Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Золотая рыбка» села Орехово Сакского района Республики Крым

П Р И К А З

от 21.10.2022                                         № 152

с. Орехово

О назначении ответственного

 за интернет - представительство

 МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 №273-ФЗ п. 3 ст. 29 «Закон об образовании Российской

Федерации» (ред. 30.12.2021 с изм. и доп.), постановление Правительства РФ

от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правилами размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об

образовательной организации, а также о признании утратившими силу

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», приказа Роспотребнадзора от 14.08.2020 № 831 «Об

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления информации» (ред. от 09.08.2021 № 1114 с изм. и

доп.), Положения МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово от 07.02.2022 «Об

организации функционирования официального сайта в МБДОУ «Золотая

рыбка» с. Орехово», с целью обеспечения открытости и доступности сведений

о своей деятельности посредством ведения официального сайта в сети

Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение открытости и доступности

сведений о деятельности МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово, за подготовку,

обновление и размещение информации на официальном сайте старшего

воспитателя - Драганчук Анжелу Анатольевну.

2. Ответственному за обеспечение открытости и доступности

сведений о деятельности МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово, за подготовку,

обновление и размещение информации на официальном сайт старшему

воспитателю Драганчук А.А.:

2.1. обеспечить функционирование официального сайта МБДОУ

«Золотая рыбка» с. Орехово в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, определяющей компетенцию и

ответственность образовательного учреждения по обеспечению открытости и

доступности сведений о своей деятельности посредством ведения

официальных сайтов в сети Интернет.

2.2. руководствоваться в работе требованиями Положения о сайте

МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Золотая рыбка» с. Орехово                                        Н.И. Джоркашвили

С приказом ознакомлена:

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись